
10. Udvælgelse af metodeudviklingsprojekter 2011 (2010-149295)
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget skal godkende projekter fra et antal projektansøgere om 
midler fra metodeudviklingspuljen til at fremme metodeudvikling i beskæftigelsesindsatsen for 
kontanthjælpsmodtagere i matchgruppe 2.

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender, at der bevilges 14.950.954 1.
kr. fra puljen til de 6 metodeudviklende projekter, som beskrevet i indstillingen.
at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender, at Beskæftigelses- og 2.
Integrationsforvaltningen bemyndiges til at forhandle de fornødne tilpasninger 
med projekterne om pladstal, forløbslængde samt enhedsomkostninger.

Problemstilling
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har bevilget ca.15 mio. kr. til at igangsætte 
metodeudviklingsprojekter i 2010 for kontanthjælpsmodtagere i matchgruppe 2 inden for temaerne

1. Beskæftigelsesindsatser for psykisk syge unge under 30 år
2. Arbejdspladsfastholdelse for borgere med lettere eller periodiske misbrugsproblemer
3. Sundhedsfremmende langsigtet helhedsindsats 
4. Samarbejdsformer ved virksomhedsplacering på virksomheder
5. Projekter for borgere som har fået afslag på førtidspension eller fleksjob

Med udgangspunkt i forvaltningens indstilling skal Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 
prioritere, hvilke projektansøgere, der skal modtage bevilling fra puljen. 

Løsning

Metodeudviklingspuljen blev etableret i 2008 med henblik på at fremme metodeudvikling i 
beskæftigelsesindsatsen for kontanthjælpsmodtagere i den daværende matchgruppe 4 og 5 
(nuværende matchgruppe 2). Beslutningen er siden blevet fornyet, således at der er afsluttet 7 
projekter for 2009 og der kører 7 projekter i 2010. Evalueringen af projekterne for 2009 viste, at 
projekterne bidrog til at skabe tilbud til nogle af de svageste borgere, som det ellers kan være svært 
at henvise til relevant aktivering.

I forhold til udmøntningen af metodeudviklingspuljens midler for 2011 har forvaltningen foretaget en 
bred annoncering, og har modtaget 27 projektansøgninger på samlet 52.739.000 kr. Temaerne 
fordelte sig således (ét projekt søger både indenfor tema 3 og tema 4):

1. Beskæftigelsesindsatser for psykisk syge unge under 30 år 1
1

2. Arbejdspladsfastholdelse for borgere med lettere eller periodiske misbrug 1
3. Sundhedsfremmende langsigtet helhedsindsats 5
4. Samarbejdsformer ved virksomhedsplacering på virksomheder 3



5. Projekter for borgere som har fået afslag på førtidspension eller fleksjob 8
I alt 2

8

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen har i vurderingen af projektansøgningerne lagt særligt 
vægt på projekter, der tilbyder 1) udvikling eller videreudvikling af beskæftigelsesfremmende 
metoder, 2) indsatser inden for puljens temaer og målgrupper, 3) forløb, der er koordinerede, 
helhedsorienterede og rummelige og dermed understøtter BIF/SOF samarbejdet, 4) dokumentation 
og opsamling af resultater og evaluering af udviklede metoder, 5) forløb som jobcentrene har behov 
for til den pågældende målgruppe, og som jobcenteret er interesserede i at samarbejde med og 
visitere til. Derudover har forvaltningen indstillet projekterne, så de afspejler en spredning over 
temaerne. Forvaltningen har nøje gennemgået ansøgningerne og har inddraget repræsentanter fra 
jobcentrene i vurderingen. I oversigten er anført hvilke ansøgere, der kan defineres som 
socialøkonomisk virksomhed. Dette forhold har dog ikke spillet ind ved vurderingen af projekternes 
kvalitet.

1. prioritet
På baggrund af ovenstående indstiller forvaltningen, at der bevilges følgende beløb til 6 projekter, der 
i særlig grad opfylder puljens kriterier:

Psykiatrifonden (socialøkonomisk virksomhed) søger om 4.418.204 kr. til 60 deltagere i 
projekt ”PsykiatriFondens projekt Unge i uddannelse”. (Psykisk syge unge).

KlarKurs I/S søger om 4.135.000 kr. til 100 deltagere i projekt ”MultiTaske”. Efter 
konsultation med ansøger indstilles at der bevilliges 2.067.500 kr. til det halve antal 
deltagere. (Afslag på fleksjob og førtidspension).

Integro A/S søger om 2.200.000 kr. til 100 deltagere i projekt ”Nye Horisonter” Det 
indstilles at der bevilliges 2.000.000 kr. til 90 deltagere. (Afslag på fleksjob og 
førtidspension).

Incita (socialøkonomisk virksomhed) ansøger om 2.038.800 kr. til 115 deltagere i projekt 
”Aktivt Liv”. Efter konsultation med ansøger indstilles at der bevilliges 1.020.250 kr. til 50 
deltagere. (Afslag på fleksjob og førtidspension).

Beskæftigelseskonsortiet Settlementerne (socialøkonomisk virksomhed) søger om 4.610.000 
kr. til 70 deltagere i projekt ”Sundhed på sigt” (Sundhedsfremmende langsigtet 
helhedsindsats).

Fountain House / Klub Fontana (socialøkonomisk virksomhed) søger 835.000 kr. til 15 
deltagere i Projekt Livsværksted (Psykisk syge unge).

Såfremt Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender alle projekterne med 1. prioritet, vil 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget have bevilget i alt 14.950.954 kr. til de 6 indstillede 
projekter. 

Dermed er der udvalgt projekter, indenfor tre af de fem prioriterede temaer. Tema 2 er yderligere 
tilgodeset, da de to projekter til psykisk syge unge og projektet ”Sundhed på sigt” også henvender 
sig til personer med lettere misbrug.



2. prioritet
Derudover har forvaltningen vurderet, at følgende 8 projekter også er af god kvalitet, men at de ikke 
opfylder puljens formål og kriterier i helt samme grad som 1. prioritet:

Fonden Østre Gasværk (socialøkonomisk virksomhed) søger om 700.800 kr. til projektet 
Helhedsorienteret beskæftigelsesindsats for marginaliseringstruede psykisk syge unge under 
30 år (Psykisk syge unge).

Kristligt Studenter Settlement – Projekt sidegaden (socialøkonomisk virksomhed) søger om 
996.400 kr. til projekt ”Mentor i Sidegaden” (Samarbejdsformer ved 
virksomhedsplaceringer).

Jobvækst Danmark (socialøkonomisk virksomhed) søger om 2.030.000 kr. til projekt ”Den 
nye virksomhedskonsulent” (Samarbejdsformer ved virksomhedsplaceringer).

Center for Aktivering og Beskæftigelse søger om 545.000 kr. til projekt ”Futurum” (psykisk 
syge unge).

Foreningen Ombold (socialøkonomisk virksomhed) søger 2.130.983 kr til projektet 
”Matchbold Ultra” (Sundhedsfremmende langsigtet indsats).

LAP (Landsforeningen af Psykiatribrugere) København-Frederiksberg (socialøkonomisk 
virksomhed) søger om 1.691.550 kr. til projektet ”Vendepunkter til arbejdsmarkedet”
(psykisk syge unge)

Kursusvirksomheden Refleks ApS søger om 1.230.000 kr. til projektet ”Ung i København”
(Psykisk syge unge)

Aktivitetshuset Askovgården (socialøkonomisk virksomhed) søger om 2.430.000 kr. til 
projektet ”Nej til pension eller fleksjob – hvad så” (Afslag på fleksjob og førtidspension).

Det samlede ansøgte beløb for projekterne med 2. prioritet udgør 11.724.733 kr.

 I bilag 1 findes en uddybelse af baggrunden for indstillingen, herunder begrundelser for tilsagn og 
afslag samt resuméer af alle projekterne. 

Det bemærkes, at en opprioritering af projekter, som er indstillet som 2.prioritet, vil medføre, at 
projekter, som er indstillet med en 1. prioritet, må udgå - eller at de finansieres over en 
ekstrabevilling der i givet fald vil skulle tages fra kontoen for køb af beskæftigelsesindsats fra anden 
leverandør.

ØkonomI

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har afsat 15 mio. kr. af beskæftigelsesbudgettet i 2011 til 
metodeudviklingspuljen.  Såfremt Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender indstillingen, 
er alle puljens midler for 2010 bevilget til de indstillede projekter. 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen bemyndiges endvidere til at gennemføre forhandlinger 
med de 6 projekter om endelig udformning af projektet, herunder pladstal, forløbslængde og 
enhedsomkostninger.



Videre proces

De udvalgte projekter forventes at være opstartet i løbet af januar 2011. Projekterne skal senest være 
afsluttede 1. maj 2012.

Bilag

Beskrivelse af projekter der har ansøgt Metodeudviklingspuljen 20111.

Morten Binder /Kaj Ove Christiansen

bilag
1: Beskrivelse af projekter der har ansøgt Metodeudviklingspuljen 2011

Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets beslutning den 01.11.2010

Susan Hedlund deltog ikke i punktets behandling på grund af inhabilitet.

Sagen blev udsat.




